新たな制服と指定ジャージについては、制服検討委員会において、令和４～５年度に

計７回の会議を重ね、下記のとおり決定しました！

検討結果・最新情報は 過去のつうしんは

こちらのSNSで発信しています。 こちらからご覧いただけます。

Facebook Instagram 町公式ホームページ

 新たな学校(義務教育学校)を整備し、小中一貫教育を進めていきます！

 ～令和８年４月開校予定～ 第 11 号

開校準備委員会 つうしん 令和5年12月22日

【編集・発行】新たな学校整備に向けた開校準備委員会 事務局：岩内町教育委員会
総務・学校整備課  ☎ 0135-67-7099　E-mail:gimu@town.iwanai.lg.jp

○新たな制服、指定ジャージの決定について

【新たなジャージについて】

令和5年9月4日～8日にかけて、町内の児童生徒全員

に指定ジャージに関するアンケートを実施し、次のと

おり決定。

1.仕様 ジャージ上下（短パン有）

2.主な特徴 軽くて丈夫な生地。

個人が特定されないよう名前の刺繍

はなし。

3.メーカー デサント

【新たな制服について】

1.仕様 ブレザータイプ

2.主な特徴 ジェンダーレスに配慮し、性別に関係なく

スラックスかスカートを自由に選択可能。

保護者アンケートからメンテナンス、価格、

耐久性に配慮して生地を選定。

3.コンセプト 襟端をグレーの生地で切り替えた先進的な

ジャケット。スラックス、スカートは同一の

デザインで統一感を形成。

4.メーカー トンボ学生服

5.その他 ワッペンは町内の児童生徒全員に対する

アンケートで決定

ネクタイ・リボン
スラックス・スカート
は自由に選択可能

ネクタイ・リボン
スラックス・スカート

は自由に選択可能